青 農 水 号 外

平成 28 年 12 月 3 日

 報 道 機 関 各 位

                                        青森県農林水産部農林水産政策課長

                                              （  公  印  省  略  ）

家きん（１例目）の高病原性鳥インフルエンザに係る埋却作業の状況について

（12 月 3 日 2 時 20 分現在）

  殺処分したあひる、畜舎内の敷料等の埋却について、12 月 3 日午前 2 時 20 分に完了

しましたのでお知らせします。

記

１ 埋却の状況

                        （単位：フレコンバッグ、袋）

項 目 殺処分したあひる その他※ 合計

総 量 326 1,563 1,889

処理量 326 1,563 1,889

進捗率 100％ 100％ 100％

  ※その他は、畜舎内敷料、畜舎と一体となった飼料、使用済作業服など

２ 覆土及び消毒が完了した溝の概要（埋却したフレコンバッグ数）

項 目 溝① 溝② 溝③ 計

殺処分したあひる 326 袋 － － 326 袋

その他 393 袋 565 袋 605 袋 1,563 袋

合 計 719 袋 565 袋 605 袋 1,889 袋

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

農林水産政策課
赤平課長代理、企画調整Ｇ 栗林総括主幹

電話番号
直通：017-734-9457
内線：4970（赤平課長代理）

報 道 監
青森県農林水産部
津島農商工連携推進監(内線:4966)
高谷次長(内線:4967)